
  

 

TeleTronic Telekommunikations Service GmbH ::: Am Concorde Park 1/C5 ::: 2320 Schwechat 

Entgeltbestimmungen TeleTronic CF-Tarife 

Diese Entgeltbestimmungen gelten ab 22.12.2023 und ersetzen die bisherigen. 

1. Allgemeine Entgelte 
 

  EUR exkl. 20% USt. EUR inkl. 20% USt. 
Herstellungsentgelt 1) einmalig 141,67 170,00 
Produktaktivierung einmalig 49,17 59,00 
Lieferkostenpauschale je Sendung – für Bestellungen 
vor dem 22.12.2023 

einmalig 4,17 5,00 

Lieferkostenpauschale je Sendung – für Bestellungen 
ab dem 22.12.2023 

einmalig 6,67 8,00 

Rufnummernportierung je Rufnummer einmalig 0,00 0,00 
Bereitstellung einer fixen, öffentlichen IPv4-Adresse monatlich 2,42 2,90 
Änderung der IPv4-Adresse des Anschlusses einmalig 15,00 18,00 
Änderung Routing, IP-Daten (zB. PTR-Eintrag setzen) einmalig 15,00 18,00 
Produktupgrade (Wechsel auf einen CF-Tarif mit 
gleichem oder höherem monatlichen Grundentgelt) 

einmalig 0,00 0,00 

Produktdowngrade (Umstellung auf einen CF-Tarif mit 
niedrigerem monatlichen Grundentgelt) 

einmalig 50,00 60,00 

Vor-Ort-Techniker: Fahrtkostenpauschale einmalig 75,00 90,00 
Vor-Ort-Techniker: Arbeitszeit je begonnener Stunde 104,17 125,00 
NAP / Standard-WLAN (im NAP integriert) – für 
Bestellungen vor dem 22.12.2023 2) 

monatlich 0,00 0,00 

NAP / Standard-WLAN (im NAP integriert) – für 
Bestellungen ab dem 22.12.2023 5) 

monatlich 0,00 0,00 

Premium-WLAN-Router AVM FRITZ!Box 7530 
(Mietvariante) 3) 

monatlich 2,83 3,40 

Premium-WLAN-Router AVM FRITZ!Box 7530 
(Kaufvariante) 

einmalig 74,17 89,00 

High-End-WLAN-Router AVM FRITZ!Box 7590 
(Mietvariante) 4) 

monatlich 4,92 5,90 

High-End-WLAN-Router AVM FRITZ!Box 7590 
(Kaufvariante) 

einmalig 149,17 179,00 

 
1)… Herstellung nach Regelbauweise (siehe Leistungsbeschreibung), darüberhinausgehende Leistungen werden nach Aufwand 
verrechnet (nur auf Kundenwunsch) 
2)… Bei unvollständiger oder Nicht-Retournierung des Netzabschlusspunktes („NAP“) innerhalb von 8 Wochen ab Vertragsende 
wird eine Kostenpauschale von EUR 60,00 inkl. 20% USt. (entspricht EUR 50,00 exkl. 20% USt.) verrechnet. 
3)… Bei unvollständiger oder Nicht-Retournierung innerhalb von 8 Wochen ab Vertragsende wird der Kaufpreis von EUR 89,00 
inkl. 20% USt. (entspricht EUR 74,17 exkl. 20% USt.) verrechnet. 
4)… Bei unvollständiger oder Nicht-Retournierung innerhalb von 8 Wochen ab Vertragsende wird der Kaufpreis von EUR 179,00 
inkl. 20% USt. (entspricht EUR 149,17 exkl. 20% USt.) verrechnet. 
5)… Bei unvollständiger oder Nicht-Retournierung des Netzabschlusspunktes („NAP“) innerhalb von 8 Wochen ab Vertragsende 
wird eine Kostenpauschale von EUR 159,00 inkl. 20% USt. (entspricht EUR 132,50 exkl. 20% USt.) verrechnet. 
 
 

2. Allgemeine Spesen 
 

 EUR 
Lastschriftrücklaufspesen bei erfolgloser SEPA-Lastschrift (für Bestellungen vor 22.12.2023) 10,00 
Lastschriftrücklaufspesen bei erfolgloser SEPA-Lastschrift (für Bestellungen ab 22.12.2023) 12,00 
Mahnspesen je Mahnung 15,00 
Produktsperre je Sperre 30,00 

 
Alle Angaben in EUR, nicht steuerbar (Schadenersatz). 
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3. Privatkundentarife 
 

 EUR jährlich EUR monatlich 
CF:20 – nicht mehr bestellbar ab 22.12.2023 14,00 19,90 
CF:50 – nicht mehr bestellbar ab 22.12.2023 14,00 24,90 
CF:75 – nicht mehr bestellbar ab 22.12.2023 14,00 29,90 
CF:100 – nicht mehr bestellbar ab 22.12.2023 14,00 34,90 
CF:100(v2) – nicht mehr bestellbar ab 22.12.2023 19,00 33,90 
CF:150 – nicht mehr bestellbar ab 22.12.2023 14,00 39,90 
CF:200 – nicht mehr bestellbar ab 22.12.2023 14,00 34,90 
CF:200(v2) – nicht mehr bestellbar ab 22.12.2023 19,00 39,90 
CF:300 – nicht mehr bestellbar ab 22.12.2023 14,00 49,90 
CF:300(v3) 0,00 34,90 
CF:500 – nicht mehr bestellbar ab 22.12.2023 14,00 49,90 
CF:500(v2) – nicht mehr bestellbar ab 22.12.2023 19,00 49,90 
CF:600(v3) 0,00 49,90 
CF:1000 – nicht mehr bestellbar ab 22.12.2023 14,00 79,90 
CF:1000(v2) – nicht mehr bestellbar ab 22.12.2023 19,00 79,90 
CF:1000(v3) 0,00 79,90 
Phone (optional als Erweiterung) 0,00 4,90 1) 
Option EuropaPlus (Option Phone notwendig) – nicht mehr bestellbar ab 
22.12.2023 

0,00 3,00 

 
Alle Entgelte inkl. 20% USt. 
1)… Preis zzgl. Minutenentgelte nach Nutzung lt. Einzelpreisliste für TeleTronic Phone. 
 

Stand: 22.12.2023 (V2) 
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